
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 100/2018 del 10-05-2018

 
 

OGGETTO

SERVIZIO DI PROGETTAZIONE GRAFICA STAMPA E
REDAZIONE DELL'ATLANTE DEGLI ANFIBI E RETTILI, DELLE
ZONE UMIDE E DEGLI INVERTEBRATI DEL PARCO
NAZIONALE DELL'ALTA MURGIA - LIQUIDAZIONE E
PAGAMENTO CIG ZE51F8F5DB CIG ZE51F8F5DB CIG
ZE51F8F5DB

 
 

IL DIRETTORE
 

 
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 192/2017 del 10/08/2017 con cui si affida il servizio di
progettazione grafica, stampa e redazione dell’Atlante Anfibi e rettili nel Parco nazionale dell’Alta Murgia
(1000 copie) e due manuali sugli ambienti umidi e gli invertebrati (500 copie cadauno), a Progedit - Progetti
editoriali s.r.l. - via Raffaele De Cesare, 15, Bari - PIVA 04940800727 per un importo di Euro 12.300 oltre
IVA al 4%;
 
VISTI i contratti adottato con la suddetta Determinazione Dirigenziale trasmessi in data 10/08/2017 con nota
prot. n. 3161 e sottoscritti con firma digitale in data 18/09/2017 prot. n. 3712
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art.6 Costi e modalità di pagamento del suddetto contratto, l’Ente deve
pagare il saldo, su presentazione fattura elettronica
 
VISTO che le copie dell’Atlante Anfibi e rettili nel Parco nazionale dell’Alta Murgia e dei manuali sugli
ambienti umidi e gli invertebrati, sono stati consegnati alla sede dell’Ente;
 
VERIFICATA la regolarità esecutiva delle azioni previste nei suddetto contratti;
 
VISTE le fatture:
- prot. n. 5473 del 19/12/2017, dell’importo di Euro 3.150,00 pari al 50% dell’affidamento del servizio di per
l'ideazione grafica e la stampa di 1000 copie del volume "Atlante degli anfibi e rettili nel Parco e nella ZSC
Murgia Alta." CIG ZE51F8F5DB
-  prot. n.5474, dell’importo di Euro 1.500,00 pari al 50% per l'ideazione grafica e la stampa di 500 copie del

1/3



volume "Crostacei distagni e pozze temporanee nel Parco nazionale dell'Alta Murgia" CIG ZE51F8F5DB
- prot. n. 5475 dell’importo di Euro 1.500,00 pari al 50% per l'ideazione grafica e la stampa di 500 copie del
volume "Stagni e pozze temporanee nel Parco nazionale dell'Alta Murgia" CIG ZE51F8F5DB
 
CONSIDERATO che in data 27 giugno 2017 è stato emanato il Decreto del Ministro dell’Economia e delle
Finanze che fissa le modalità di attuazione dell’art. 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, in materia di
estensione della scissione dei pagamenti ai fini dell’IVA, a decorrere dal 1 luglio 2017 l’IVA non verrà
liquidata al fornitore, ma trattenuta per il successivo versamento all’erario.
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 192/2017 del 10/08/2017 con cui è stata impegnata la somma di
euro 12.792,00, IVA al 4% inclusa, in favore di Progedit - Progetti editoriali s.r.l. - via Raffaele De Cesare,
15, Bari - PIVA 04940800727 sul Cap. 11330 “Attività di ricerca scientifica e monitoraggio per il Parco” –
impegno definitivo n. impegno definitivo n. 398/2017;
 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di previsione 2018 il Cap. 11330 “Attività di ricerca scientifica e
monitoraggio per il Parco” – UPB 1.2.1.1 che presenta la necessaria copertura finanziaria prevista dal presente
provvedimento;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
 
DI DARE ATTO che con Determinazione Dirigenziale n. 192/2017 del 10/08/2017 è stata impegnata la
somma di euro 12.792,00, IVA al 4% inclusa, in favore di Progedit - Progetti editoriali s.r.l. - via Raffaele De
Cesare, 15, Bari  - PIVA 04940800727 sul Cap. 11330 “Attività di ricerca scientifica e monitoraggio per il
Parco” - impegno definitivo n. 398/2017;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE a Progedit - Progetti editoriali s.r.l. - via Raffaele De Cesare, 15, Bari - PIVA
04940800727 sul Cap. 11330 un importo di € 6.150,00, oltre IVA 4%, pari al 50% dell’importo previsto nei
contratti prot. n. 3712 del 18/09/2017, per il servizio il servizio di progettazione grafica, stampa e redazione
dell’Atlante Anfibi e rettili nel Parco nazionale dell’Alta Murgia (1000 copie) e due manuali sugli ambienti
umidi e gli invertebrati (500 copie cadauno), con bonifico bancario al seguente IBAN
IT53K0103004000000002767665
CIG ZE51F8F5DB
CIG ZE51F8F5DB
CIG ZE51F8F5DB
 
DI PROVVEDERE al versamento della relativa IVA al 4% pari a euro 246,00 all’Erario dello Stato, ai sensi
dell’art. 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50;
 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line dell’Ente;
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle
disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del Consiglio del
16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.
 
 
 
 
 
 

 IL DIRETTORE

2/3



  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

3/3


